
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.1

.2
0
2
2
 8

:5
2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lukáš Pilný 

Číslo studenta:  E16150 

Název bakalářské práce:  Outsourcing informačního systému na úrovni malých a středních podniků 

Cíl práce: Cílem práce je zmapovat využívání outsourcingu informačního systému malými a 

středními podniky. Součástí práce bude případová studie, na které budou ukázány 

příležitosti a hrozby outsourcingu. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 

Studijní program: Management podniku: Management malých a středních podniků 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce měla dva cíle. Prvním bylo zmapování úrovně využívání outsourcingu informačního 

systému malými a středními podniky. Pro dosažení tohoto cíle zvolil autor metodu dotazníkového šetření. 

Výsledky zpracoval pomocí grafů a formou testování hypotéz. Ačkoliv autor získal odpovědi na své otázky od 

padesáti firem, nejedná se ve všech případech o malé a střední firmy. Přesto použil veškeré odpovědi při studiu 

vztahu firem k outsourcingu, což výsledky zkresluje. Z hlediska testování hypotéz je problematická hypotéza 2 a 

3, které rozlišují mezi velkými a malými podniky. Zde není zřejmé, kam autor zařadil mikropodniky a střední 

podniky. 

Druhým cílem bylo připravit případovou studii, která v praxi ukáže příležitosti a hrozby outsourcingu. V této části 

se autor zaměřil na snižování nákladů na IT zaměstnance u firmy Vertikál, s.r.o. K tomuto snížení došlo, ale z práce 

není zřejmé, jaká je částka za outsourcing, neboť činnosti, které byly vykonávány IT zaměstnanci, nebyly zrušeny, 

ale pouze převedeny na jinou společnost. Tuto kalkulaci jsem v práci nenašla.  

Z hlediska formálního má práce mnoho problémů, hlavně se jedná o gramatické chyby (např. shoda přísudku 

s podmětem, překlepy) a stylistickou stránku formální úpravy, která neodpovídá akademickému stylu (např. „jistě 

uznáte, že…“, „jak jsme si řekli v minulých kapitolách“). Dále hodnotím jako velmi špatnou práci s literaturou, 

která zahrnuje jen 5 odborných publikací a 6 internetových zdrojů. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená práce není plagiát. Nejvyšší míra podobnosti: 6%. Počet podobných dokumentů: 6.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Pokud máte zdrojová data z dotazníkového šetření, pak ukažte výsledky pro otázku 9 pouze za malé a 

střední firmy. 

2. Vysvětlete zařazení mikropodniků a středních podniků v hypotéze 2 a 3. 

3. Jaké náklady vznikly firmě Vertikál s.r.o. se zavedením outsourcingu? Jaké hrozby mohou pro tuto 

firmu z outsourcingu plynout? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E  

 

V Pardubicích 10.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


